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Pöytäkirjan tarkastus 
 
Paikka ja aika  Pöytäkirja on tarkastettu ja hyväksytty sähköisesti 18.6.2026 
 
   
 
 
  _______________________________________________ 
 Henri Haapajoki 
 
 
 
Pöytäkirja yleisesti nähtävänä 
 
Paikka ja aika  Tampereen kaupunkiseudun kuntayhtymän verkkosivut 
 
  22.6.2026 
 
 
 
 
Todistaa  _______________________________________________ 
  Saija Palosaari 
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74 § KOKOUKSEN AVAUS 
 

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 9.04. 
 
 
 

75 § KOKOUKSEN LAILLISUUS JA PÄÄTÖSVALTAISUUS 
 

Seutuhallitus 17.6.2026 
Päätösehdotus. Puheenjohtaja Nurminen:  
 

Todetaan kokous laillisesti koolle kutsutuksi. 
 
Todetaan kokous päätösvaltaiseksi. 
 

Päätös.  Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 
Perustelut. 

Kokouskutsun antaa puheenjohtaja tai hänen estyneenä ollessaan vara-
puheenjohtaja. 
 
Kokouskutsussa on ilmoitettava kokouksen aika ja paikka sekä käsiteltä-
vät asiat. Kokouskutsu on lähetettävä viimeistään 7 päivää ennen ko-
kousta. Esityslista lähetetään mahdollisuuksien mukaan kokouskutsun 
yhteydessä. Kokouskutsu lähetetään toimielimen päättämällä tavalla 
jäsenille, henkilökohtaisille varajäsenille ja muille, joilla on läsnäolo-oi-
keus tai -velvollisuus ko. kokouksessa. 
 
Seutuhallitus ja muut toimielimet ovat päätösvaltaisia, kun enemmän 
kuin puolet jäsenistä on läsnä. 
 
Kokouskutsu ja esityslista on toimitettu sähköisesti 10.6.2026.  
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76 § PÖYTÄKIRJANTARKASTAJAN VALINTA 
 

Seutuhallitus 17.6.2026 
Päätösehdotus. Puheenjohtaja Nurminen: 
 

Pöytäkirjan tarkastusvuorossa on Henri Haapajoki. 
 

Pöytäkirja tarkastetaan ja allekirjoitetaan sähköisessä allekirjoitusjärjes-
telmässä. 
 

Päätös.  Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 
Perustelut. 

Pöytäkirjan laatii puheenjohtajan johdolla pöytäkirjanpitäjä. Pöytäkirjan 
allekirjoittaa puheenjohtaja ja varmentaa pöytäkirjanpitäjä. Pöytäkirja 
tarkastetaan toimielimen päättämällä tavalla. 
 
Pöytäkirja pidetään nähtävänä yleisessä tietoverkossa.  
 
Pöytäkirjantarkastaja on valittu aakkosjärjestyksessä seutuhallituksen 
varsinaisten jäsenten joukosta. 
 
Kuntayhtymällä on käytössä sähköinen, vahvaan tunnistukseen perus-
tuvan allekirjoituspalvelu, jolla pöytäkirjat tarkastetaan ja allekirjoite-
taan. 
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77 § TYÖJÄRJESTYKSEN HYVÄKSYMINEN 
 

Seutuhallitus 17.6.2026 
 

Päätösehdotus. Puheenjohtaja Nurminen: 
 

Hyväksytään esityslista kokouksen työjärjestykseksi. 
 
Päätös.  Päätösehdotus hyväksyttiin.  
 
Perustelut.  Esityslista on toimitettu sähköisesti 10.6.2026. 
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78 § RAIDEREFORMIN TOIMEENPANON ETENEMINEN KAUPUNKISEUDULLA 
 

Seutuhallitus 17.6.2026 
Päätösehdotus. Seutujohtaja Nurminen: 
 
  Seutuhallitus päättää  

 
merkitä raidereformin toimeenpanon tilannekatsauksen tiedoksi,  
 
hyväksyä tarkentuneen liikennöintiehdotuksen Ve2+ Ylöjärvi-Tampere-
Kangasala-Orivesi kuntien päätöksenteon valmistelun pohjaksi.  

 
Päätös.  Seutuhallitus päätti 
 

merkitä tiedoksi raidereformin toimeenpanon tilannekatsauksen,  
 
merkitä tiedoksi tarkentuneen liikennöintiehdotuksen Ve2+ Ylöjärvi-
Tampere-Kangasala-Orivesi,  
 
todeta, että Ylöjärven, Kangasalan ja Oriveden edustajien alustavien nä-
kemysten perusteella Ylöjärvi–Orivesi -välin lähijunaliikenteen toteutta-
miselle 2031 alkaen ei ole edellytyksiä,  
 
että jatketaan selvittelyä ns. optiomallista, joka mahdollistaisi lähiju-
naliikenteen hankinnat myöhemmin 2030-luvulla.  
 

 
Anne-Mari Jussila poistui kokouksesta klo 10.03 asian käsittelyn aikana. 
 

Käsittelyvaiheet. Seutuhallitus 11/2025, 1/2026, kuntajohtajakokous 13.2. ja 22.5.2026, 
seudullinen raidereformityöryhmä 10.4. 

 
Liitteet. Seudun raidereformityöryhmän asiantuntijaehdotus kuntien päätöksen-

teon valmistelun pohjaksi.  
 
Tiedoksi.  
 
Perustelut.  Liikennejärjestelmäpäällikkö Kauppinen 

Valtion raidereformin etenemistä esiteltiin seutuhallitukselle edellisen 
kerran tammikuussa 2026. Hallitusohjelmaan kirjattu uudistus vaikuttaa 
2030-luvun henkilöjunaliikenteeseen Tampereen kaupunkiseudulla. 
Tampereen seudun lisäksi lähijunaratkaisuja on tehty Helsingin seudulla 
ja Oulun seudulla (uusi). Myös Turun seutu on ollut aktiivinen lähiju-
nakeskusteluissa.   
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Kaupunkiseudun sisäistä liikkumista palveleva junaliikenne muodostuu 
tällä hetkellä ostoliikenteen ja markkinaehtoisen liikenteen yhdistel-
mästä. Ostoliikenteen kustannuksista vastaa valtio ja sitä täydentävästä 
lisäliikenteestä (M-juna) seudun kunnista Tampere, Lempäälä ja Nokia. 
Raidereformin myötä 2030-luvun uusi ostoliikenne on valtion toimesta 
linjattu kokonaan kuntien rahoitettavaksi. Näin ollen valtion subventio ei 
koske uutena tarkasteltuja ostopalvelureittiä Ylöjärvi-Tampere-Kangas-
ala-Orivesi.  

 
Kaupunkiseudun kasvu vahvan joukkoliikenteen varaan on yhdyskunta-
rakenteen seudullinen lähtökohta. Linjaus on vahvistettu valtuustojen 
hyväksymässä rakennesuunnitelmassa ja toimeenpanoa on tuettu MAL-
sopimuksin yhdessä valtion kanssa.  
 
Liikennöintivaihtoehdot 
 
Kuntien päätökset 2030 luvun ostoliikenteen hankinnasta tulee tehdä 
syys-lokakuussa 2026. 
 
Seutuhallitus on nimennyt raidereformin valmisteluun Tampereen seu-
dun raidekuntien edustajista koostuvan raideryhmän, joka on toiminut 
mm. eri liikennöintivaihtoehtojen valmistelijana. Valmistelussa on tun-
nistettu seuraavat aikaikkunavaihtoehdot uuden lähijunaliikenteen edis-
tämiselle Tampereen seudulla: 

1. Päätetään käynnistää uusi lähijunaliikenne kuntarahoitteisesti 
vuonna 2031 -> Seuraus: liikenne alkaa vuonna 2031 

2. Sitoudutaan hankintaoptioon, jolla voi käynnistää uuden lähijunalii-
kenteen 2030-luvun aikana -> Seuraus: liikenne voi alkaa 2030-luvun 
aikana seuraavan kalustohankinnan yhteydessä 

3. Hylätään uuden lähijunaliikenteen edistäminen -> Seuraus: lähiju-
naliikenteen edistäminen 2030-luvun ajaksi keskeytyy 

Tampereen seudun liikennöintivaihdot hyväksyttiin seutuhallituksessa 
marraskuussa 2025 tukemaan kuntien päätöskäsittelyä. Ne tukevat vaih-
toehdon 1. toteutumista, eli uuden liikenteen aloitusta 2031.  

Liikennöintivaihtoehtojen valmistelu on jatkunut, ja aiemmin hyväksytty 
uusi reittivaihtoehto, Ve2+ (Ylöjärvi, Tampere, Kangasala, Orivesi), on 
täsmentynyt keskusteluissa Traficomin kanssa. Täsmentynyt ehdotus 
tarjoaa uuden lähijunaliikennereitin Oriveden ja Ylöjärven välille tunnin 
vuorovälillä sekä Ylöjärvelle vaihtoyhteyden Tampereen kaukojunalii-
kenteeseen. Vaihtoehto tarjoaa myös tunnin vuorovälin Messukylän ja 
Ruutanan potentiaalisille seisakkeille. Seudullinen raidereformityöryhmä 
on hyväksynyt VE2+ tarkennetun vaihtoehdon kokouksessaan 
10.4.2026.  
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Uuden liikennöintireitin (VE2+) raidekuntien päättäjätapaaminen järjes-
tettiin 5.6. (Kangasala, Nokia, Ylöjärvi, Tampere). Jatkokokous on sovittu 
21.8.2026. Lempäälän ja Nokian osalta 2030-luvun tahtotila ja hankinta-
päätöksen valmistelu näyttäytyvät selkeältä.  
 
Kuntien päätökset lähijunaliikenteen hankinnasta heijastuvat myös sei-
sakesuunnitteluun. MAL5-sopimuksen mukaan valtion rahoitus yhteisra-
hoitteisesta seisakesuunnittelusta kohdennetaan vaikuttavimpiin kohtei-
siin, joilla on mm. junaliikennepalvelujen toteutuminen selvillä. 
 
Asian valmistelu jatkuu, ja parhaillaan käydään neuvotteluita valtion 
(Traficom) ja kuntien yhteisrahoitussopimuksesta junaliikenteen hankin-
noista. Sopimusneuvotteluihin osallistuu Tampereen kaupungin joukko-
liikennejohtaja Mika Periviita ja Tampereen kaupunkiseudun kuntayhty-
män liikennejärjestelmäpäällikkö Eero Kauppinen. Lisäksi tarkennetaan 
nk. optiomahdollisuuden sisältöä, mihin sitoutumalla kunnat voisivat 
käynnistää lähijunaliikenteen myöhemmin kuin vuonna 2031, mutta kui-
tenkin 2030-luvun aikana.  
 
Raidereformin toimeenpanon käsittely jatkuu elokuussa seutuhallituk-
sessa em. tarkentuneilla tiedoilla. Lisäksi tuolloin käsitellään MAL-sopi-
muksen mukaisen seisakesuunnittelun etenemistä.  
 
Liikennejärjestelmäpäällikkö Eero Kauppinen esittelee asiaa kokouk-
sessa. 
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79 § ENGLANNINKIELISEN SEUDULLISEN KASVUN JA OPPIMISEN POLKU  
 

Seutuhallitus 17.6.2026 
Päätösehdotus. Seutujohtaja Nurminen: 
 
  Seutuhallitus päättää  
 

että seudullinen englanninkielisen kasvun ja oppimisen polku toteute-
taan laajan kaksikielisen mallin mukaisena,  
 
merkitä tiedoksi toimenpidesuositukset.  
 

Päätös.  Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 

Käsittelyvaiheet. Sivistyspalvelujen työryhmä 17.4., Kuntajohtajakokous 22.5. 
 
Liitteet. MDI:n raportti 
 
Tiedoksi.  
 
Perustelut.  Hyvinvointipäällikkö Nordling 

Tausta 

Tampereen kaupunkiseudun seutuhallitus asetti vuodelle 2024 talous-
arviotavoitteeksi englanninkielisen kasvun ja oppimisen polun rakenta-
misen varhaiskasvatuksesta toiselle asteelle. Tavoite nojaa seutustrate-
gian Maailmalle avoin -teemaan ja strategian toteutusohjelmaan. Val-
mistelun lähtökohdaksi tilattiin MDI:ltä tilannekuvan polun tarpeista, 
kohderyhmistä ja vaikutuksista (mm. kansainvälistyminen sekä alueen 
veto- ja pitovoima). MDI:n raportin jälkeen valmisteluryhmä laati toi-
menpidesuositukset, jotka hyväksyttiin sivistyspalvelutyöryhmässä 
17.4.2026. Kuntajohtajakokous merkitsi selvityksen tiedoksi kokoukses-
saan 22.5.2026 ja ohjeisti jatkamaan valmistelua laajan kaksikielisen 
kasvun ja oppimisen polun suuntaan.   
 
Kansainvälistä koulutuksen toimintamallia on selvitetty seudullisesti ai-
kaisemminkin. Sen tuloksena syntyi FISTA (Finnish International School 
of Tampere) eli Tampereen kansainvälinen koulu, joka toimii osana 
Tampereen Amurin koulua perusopetuksen luokilla. Suosittu koulu on 
sittemmin täyttynyt tamperelaisilla koululaisilla eikä seudullisuus on to-
teutunut suunnitellusti. 

 
MDI:n selvityksen keskeiset havainnot 
 
Englanninkielinen kasvun ja oppimisen polku on kansainvälisen vetovoi-
man kannalta keskeinen tekijä erityisesti työperäisen, asiantuntijatason 
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maahanmuuton sekä näiden alojen yritysten sijoittumisen kannalta. 
Koulutustarjonta, sen selkeä rakenne ja varmuus palvelun saatavuu-
desta on olennainen kilpailtaessa yksilöiden ja yritysten sijoittumisesta. 
Mm. Vantaa, Espoo ja Lappeenranta ovat viime vuosina lisänneet eng-
lanninkielisen opetuksen tarjontaa.  
 
Pitovoiman kannalta on olennaista suomen kielen oppiminen koulupo-
lun aikana. Lyhytkestoisia, 1–3 vuoden viipymiä lukuun ottamatta suo-
men kielen oppimista tarvitaan, jotta koulutuspolun vaihtoehdot säily-
vät avoimena ja lapsi kiinnittyy suomalaiseen yhteiskuntaan.  
 
Englanninkielisen kasvun ja oppimisen polun volyymin kannalta olen-
naista on erityisesti Intian niemimaan muuttoliikkeen kehitys. Tampe-
reen kansainvälisen koulun nykyisen oppilasjakauman pohjalta vuoteen 
2035 mennessä englanninkielisen perusopetuksen 1–9 oppilasmäärä 
kasvaisi ennusteiden mukaan 200 lapsella. Mikäli maksullinen opiskelu 
ja muut maahanmuuttoa ohjaavat tekijät vähentävät Intian niemimaan 
muuttoa merkittävästi, tarve ei välttämättä laskennallisesti kasva nykyi-
sestä.  
 
Englanninkielinen lukiokoulutus ja toisen asteen ammatillisen koulutuk-
sen ohjauksen kokeilu ovat luoneet enemmän vaihtoehtoja toiselle as-
teelle. Perusopetuksen osalta vaihtoehtoja ovat suomalaisen perusope-
tuksen ja kansainvälisen IB-polun mallit. Kansallisista verrokeista Vantaa 
on lisäämässä IB-polun myös varhaiskasvatukseen ja perusopetukseen, 
Espoo puolestaan keskittyy kaksikieliseen varhaiskasvatukseen ja perus-
opetukseen. Molemmat ovat mahdollisia vaihtoehtoja myös Tampe-
reelle, mutta niillä on erilaiset vaikutukset mm. kustannusten, järjestet-
tävyyden sekä veto- ja pitovoiman kannalta.   

 
Koulutuspolun osalta alakoulujen tarjonnan lisääminen Tampereen si-
sällä tai seudullisesti on mahdollista ja toivottavaa. Yläkoulu ja toinen 
aste on tarkoituksenmukaista järjestää keskitetysti myös jatkossa. Tällä 
hetkellä esiopetuksesta ja ensimmäiseltä luokalta alkava koulupolku on 
tarjolla vain tamperelaisille, mutta myöhemmin muuttaville perheille on 
pystytty järjestämään paikka englanninkieliseen perusopetukseen myös 
muista kunnista tuleville.  
 
Toimenpidesuositukset Tampereen kaupunkiseudulle 

 
Sivistyspalvelutyöryhmä hyväksyi 17.4.2026 pidetyssä kokouksessaan 
seuraavat toimenpiteet: 
 
1. Kuvaamme suomalaisen kasvun ja oppimisen polun sekä mahdolli-

suudet englanninkieliseen palveluun 
- Selkiytämme suomalaisen kasvun ja oppimisen polun henkilöitä 

varten, joille suomalainen polku ei ole tuttu 
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- Selkiytämme palvelujen osalta tarjolla olevat kaksikieliset sekä 

englanninkieliset palvelut 

- Hyödynnämme kansanvälisiä opiskelijoita kuvauksen tekemi-

sessä 

- Teemme yhteistyötä International House Tampereen kanssa 

 

2. Edistämme kielirikasteisuutta seudun esi- ja alkuopetuksessa 

- Nykytilanteessa Fista (Finnish International School of Tampere) 

ei pysty tarjoamaan esiopetuksen ja ensimmäisen luokan osalta 

laajaa kaksikielistä opetusta Tampereen kehyskuntien lapsille 

- Tampereen tahtotilana on lisätä kaksikielisyyttä kunnalliseen 

palvelutuotantoon. Tämä mahdollistaisi myös kehyskuntien las-

ten pääsyn laajaan kaksikieliseen palveluun jo esi- ja alkuopetuk-

sessa (seudun kuntien välinen palvelun osto). 

 
3. Huomioimme polun valmistelussa kokonaisuuden varhaiskasva-

tuksesta toisen asteen koulutukseen 

- Teemme vaikutusten arviointia huomioiden mm. segregaatioky-

symykset väestön näkökulmasta (palvelujen sijoittuminen) 

- Viestimme seudulliselle maankäytön ja asumisen työryhmälle 

(Masto) asuinalueiden sekoittumisen tarpeesta 

 
4. Huolehdimme yhdessä siitä, että suomenkielinen polku on yhte-

näinen 

- Viestimme kansainvälisille osaajille yhteiskuntamme kielivaati-

muksista 

- Suosittelemme, että julkinen sektori ottaa harjoitteluun ja töihin 

myös matalamman suomen kielen taidon omaavia henkilöitä sil-

loin kun se on mahdollista. Nykyinen vaatimus (B1-B2) harjoit-

telu- ja työpaikkoihin on erittäin korkea. 

 
5. Vahvistamme vapaa-aikapalvelujen roolia suomen kielen osaami-

sen ja yhteisöön kiinnittymisen näkökulmista 

- Vahvistamme kielitietoisuutta nuorisotyössä ja vapaa-aikapalve-

luissa 

- Kannustamme henkilöstöä käyttämään englannin kieltä tukikie-

lenä toiminnassaan 

 
6. Tunnistamme mahdollisuuden, että kehyskuntiin saattaa tulla 

tarve kehittää laajamittaisemmin englanninkielisiä palveluja 
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- Jos jokin suuri työnantaja perustaa englanninkielisen yksikkönsä 

johonkin kehyskunnista, olemme valmiita yhdessä pohtimaan 

miten kaksikielinen kasvun ja oppimisen polku voi paikallisesti 

tukea yrityksen rekrytointia ja perheiden kotoutumista. 

Sivistyspalvelutyöryhmä korostaa, että englanninkielisen tai laajan kak-
sikielisen polun kohderyhmä tulee erottaa laajemmasta maahanmuut-
tajien kohderyhmästä: pysyvämmin maahan asettuvat hyötyvät suo-
menkielisestä varhaiskasvatuksesta ja opetuksesta. Toinen huomio liit-
tyy alueellisen eriytymisen kysymyksiin. Jos kaikki laajamittainen kaksi-
kielinen varhaiskasvatus ja opetus keskitetään yhdelle alueelle, niin ris-
kinä saattaa olla alueellisen segregaation vahvistaminen. Suomen suu-
rissa kaupungeissa on merkkejä lukiosegregaatiosta, eli yksittäisen lu-
kion keskiarvorajojen laskemisesta ja muunkielisten opiskelijoiden kes-
kittymisestä samaan lukioon.  

   
Case Vantaa: IB-polun rakentaminen varhaiskasvatuksesta toiselle as-
teelle 
 
Vantaan kaupunki edistää aktiivisesti laaja-alaiselle englanninkieliselle 
opetukselle vaihtoehtoista IB-polun (International Baccalaureate) kehit-
tämistä varhaiskasvatuksesta toiselle asteelle. IB-koulutuspolun tarkoi-
tuksena on houkutella Vantaalle kansainvälisiä osaajia ja esimerkiksi pa-
luumuuttajia, jotka valitsevat asuinpaikkansa erityisesti tarjotta-
vien koulutuspalveluiden perusteella.  IB-koulutuspolun laajentaminen 
selkiyttää myös koko englanninkielisen opetuksen tarjontaa ja auttaa 
kehittämään palvelua niin, että se kohdentuu oikealle kohderyhmälle. 
  
IB-polku ei noudata suomalaista opetussuunnitelmaa, vaan perustuu 
kansainvälisesti käytössä olevaan opetussuunnitelmaan. Tämä mahdol-
listaa maasta toiseen muuttavien perheiden lasten koulupolun jatkumi-
sen uudessa kohdemaassa. Suomen kielen opiskelu ei ole pakollista. 

 
IB-polku edellyttää, että koulutuksenjärjestäjä hakee erillistä järjestä-
mislupaa (auktorisointi) toiminnalle. IB:stä aiheutuu vuosittaiset lisens-
simaksut sekä kustannuksia IB:n mukaisesta henkilöstökoulutuksesta. 
MDI:n raportissa arvioitiin lisenssimaksujen olevan n. 70 000 euroa vuo-
dessa. Tuusulan lukion IB-linjan lisäkustannusten arvioitiin olevan noin 
85 000–100 000 euroa vuositasolla vuonna 2018. Julkisista lähteistä ei 
ole saatavissa koulutuksen järjestämisestä aiheutuvia kustannustietoja. 
 
Hyvinvointipäällikkö Merja Nordling esittelee asiaa kokouksessa.  
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80 § SEUTUSTRATEGIAN TOTEUTUSOHJELMA 
 
Seutuhallitus 17.6.2026 

Päätösehdotus. Seutujohtaja Nurminen: 
  
  Seutuhallitus päättää  
 

ohjeistaa seutustrategian toteutusohjelman jatkovalmistelua. 
 
Päätös.  Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 
Käsittelyvaiheet. Seututyöryhmien työpaja 18.5., strategia- ja ennakointityöryhmä 27.5., 

kuntajohtajakokous 5.6.2026 
 
Liitteet. Toteutusohjelmaluonnos 
 
Perustelut.  Seutujohtaja Nurminen 

 Seutuhallitus päätti kokouksessaan 29.4.2026 hyväksyä Tampereen kau-
punkiseudun seutustrategiaehdotuksen ja lähettää sen jäsenkuntien val-
tuustojen hyväksyttäväksi. Samalla seutuhallitus päätti käynnistää seu-
tustrategian toteutusohjelman valmistelun.  

 
Toteutusohjelman tarkoitus on tunnistaa seutuhallituskauden toimenpi-
teitä, jotka edistävät hyväksyttyjen strategisten tavoitteiden toteutu-
mista.  Toimenpiteissä näkyy seututyön jatkumo eli esillä on jo aloitetun 
työn jatkotoimenpiteitä mutta myös uusia seudullisia avauksia. Toteu-
tusohjelma toimeenpannaan kaupunkiseudun kuntayhtymän, seudun 
kuntien ja BusinessTampereen toimesta. Kuntayhtymän osalta resurs-
sina toimii seututoimiston asiantuntijat ja seudulliset työryhmät, joiden 
työtä seutuhallitus ohjaa.  Toimenpiteet aikataulutetaan vuositasolle 
kuntayhtymän talousarviossa.  
 
Strategian toteutusohjelman valmistelu käynnistyi strategian päälinjaus-
ten pohjalta seudullisten asiantuntijatyöryhmien yhteisessä työpajassa 
18.5.2026. Strategian toteutusohjelman valmistelua jatkettiin kuntajoh-
tajakokouksen työpajassa 5.6.  

 
Työpajojen yhteenvetona on laadittu luonnos strategian toteutusoh-
jelma jatkovalmistelun pohjaksi. 

 
Strategian toteutusohjelman valmistelua jatketaan seututyöryhmissä 
alkusyksystä ja toteutusohjelma hyväksytään seutuhallituksessa syksyllä 
2026. 
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81 § EHDOLLINEN SITOUTUMINEN TALOUS- JA HENKILÖSTÖHALLINNON PALVELUIDEN YHTEIS-
HANKINTAAN 
 

Seutuhallitus 17.6.2026 
Päätösehdotus. Seutujohtaja Nurminen: 
  
  Seutuhallitus päättää, että 
 

1. Tampereen kaupunkiseudun kuntayhtymä sitoutuu ehdollisesti Mo-
netra Oulu Oy:n toteuttamaan yhteishankintaan. Ehdollinen sitoutumi-
nen tarkoittaa sitä, että mikäli hankintalain vähimmäisomistusvaatimus 
toteutuu eikä Tampereen kaupunkiseudun kuntayhtymä voi jatkossa 
hankkia palveluita Monetralta sidosyksikköhankintana, Tampereen kau-
punkiseudun kuntayhtymä osallistuu Monetran toteuttamaan yhteis-
hankintaan. Mikäli vähimmäisomistusvaatimusta ei tule hankintalakiin, 
ehdollinen sitoutuminen raukeaa,  
 
2. Valtuutetaan seutujohtaja Päivi Nurminen antamaan ehdollinen si-
toutuminen Monetralle. 

 
Päätös.   Päätösehdotus hyväksyttiin.  
 
Käsittelyvaiheet. Kuntajohtajakokous 5.6.2026 
 
Liitteet. Pienosakkaiden talous- ja henkilöstöpalvelut – mahdollisen yhteishan-

kinnan valmistelu (Monetra) 
 
Tiedoksi.  Monetra 
 
Perustelut.  Hallintopäällikkö Palosaari 

Tampereen kaupunkiseudun kuntayhtymä hankkii talous- ja henkilöstö-
hallinnon palvelut nykyisin Monetra Pirkanmaa Oy:ltä sidosyksikköhan-
kintana. Hankintalakia on esitetty muutettavaksi (Hallituksen esitys 
2/26) niin, että hankintayksiköllä tulee jatkossa olla sidosyksiköstä vä-
hintään kymmenen (10) prosentin omistusosuus (vähimmäisomistus-
vaatimus). 

Tampereen kaupunkiseudun kuntayhtymä omistaa em. Monetra-yhti-
östä alle kymmenen (10) prosenttia, jonka vuoksi Tampereen kaupunki-
seudun kuntayhtymällä ei ole jatkossa mahdollista hankkia palveluita 
Monetralta sidosyksikköhankintana, mikäli hankintalakiin kirjataan em. 
vähimmäisomistusvaatimus. Monetran tuottamat talous- ja henkilöstö-
hallinnon palvelut ovat kriittisiä organisaation toiminnalle ja tästä 
syystä Tampereen kaupunkiseudun kuntayhtymän tulee turvata ko. pal-
veluiden häiriöttömyys ja jatkuvuus sekä varautua hankintalain mahdol-
lisiin muutoksiin hyvissä ajoin. 
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Monetra-konserni on aloittanut valmistautumisen mahdolliseen hankin-
talain muutokseen ja suunnittelut toteuttavansa yhteishankinnan Mo-
netran pienosakkaille, mikäli hankintalakia uudistetaan niin, että Mo-
netra ei voi enää tuottaa talous- ja henkilöpalveluita kaikille nykyisille 
osakkaille. Hankinta on tarkoitus toteuttaa yhteishankintana, jossa Mo-
netra Oulu Oy toimii yhteishankintayksikkönä ja kilpailuttaa Monetra-
konsernin pienosakkaille uuden palveluntuottajan. Yhteishankinnan 
käynnistämiseksi Monetra pyytää Tampereen kaupunkiseudun kuntayh-
tymältä tietoa siitä, onko Tampereen kaupunkiseudun kuntayhtymä val-
mis sitoutumaan ehdollisesti Monetra Oulu Oy:n toteuttamaan yhteis-
hankintaan. Yhteishankinnan käynnistämisestä tullaan päättämään Mo-
netra-konsernin päätöksentekoprosessin mukaisesti mahdollisimman 
pian sen jälkeen, kun pienosakkaat ovat antaneet vastauksensa ehdolli-
sesta sitoutumisestaan ja hankintalain muutokset ovat tiedossa. 

Monetra on valmistellut Tampereen kaupunkiseudun kuntayhtymän 
päätöksenteon tueksi asiakirjan ”Pienosakkaiden talous- ja henkilöstö-
palvelut, mahdollisen yhteishankinnan valmistelu”, jossa on kuvattuna 
hankinnan taustaa, tavoitteita, sisältöä sekä etenemissuunnitelmia. 
Asiakirja on päätösehdotuksen liitteenä. 

Tampereen kaupunkiseudun kuntayhtymässä tehdyn arvioinnin mu-
kaan Monetran toteuttamaan yhteishankintaan on perusteltua osallis-
tua. Perusteluina on erityisesti talous- ja henkilöstöpalveluihin liittyvän 
julkishallinnon asiantuntijaosaamisen, palveluiden jatkuvuuden ja halli-
tun siirron varmistaminen sekä kilpailutukseen yksityiskohtiin liittyvä 
osaaminen. Yhteishankinnan kilpailuttamisesta ei aiheudu suoria kus-
tannuksia kuntayhtymälle tai muille tilaajille. 

Hankinnan ennakoitu arvo ylittää 60 000 euroa. Kuntayhtymän hankin-
tavaltuuksien mukaisesti yli 60 000 euron hankinnat päättää seutuhalli-
tus. 
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82 § SIDONNAISUUSILMOITUKSET   
 
Seutuhallitus 17.6.2026 

Päätösehdotus. Seutuhallituksen puheenjohtaja Nurminen: 
 

Seutuhallitus päättää 
 
merkitä tiedoksi sidonnaisuusilmoitukset.  
 

Päätös.  Päätösehdotus hyväksyttiin 
 
Käsittelyvaiheet. Tarkastuslautakunta 12.11.2025 ja 15.4.2026 
 
Liitteet.  Sidonnaisuusilmoitukset 
 
Perustelut.  Kuntalain 84 §:ssä säädetään sidonnaisuusilmoituksista. Kuntayhtymän 

luottamushenkilön ja viranhaltijan on tehtävä sidonnaisuusilmoitus joh-
totehtävistään sekä luottamustoimistaan elinkeinotoimintaa harjoitta-
vissa yrityksissä ja muissa yhteisöissä, merkittävästä varallisuudestaan 
sekä muistakin sidonnaisuuksista, joilla voi olla merkitystä luottamus- ja 
virkatehtävien hoitamisessa. 
 
Tampereen kaupunkiseudun kuntayhtymän osalta sidonnaisuuksien il-
moitusvelvollisuus koskee seutuhallituksen varsinaisia ja varajäseniä, 
tarkastuslautakunnan puheenjohtajaa ja varapuheenjohtajaa sekä seu-
tujohtajaa. Ilmoitus on tehtävä kahden kuukauden kuluessa siitä, kun 
henkilö on tehtäväänsä valittu. Henkilön on myös ilmoitettava viivytyk-
settä sidonnaisuuksissa tapahtuneet muutokset. 
 
Tarkastuslautakunta valvoo sidonnaisuuksien ilmoittamisvelvollisuuden 
noudattamista ja huolehtii sidonnaisuusilmoitusten julkaisemisesta kun-
tayhtymän verkkosivuilla. Hallintosäännön 63 §:n mukaan tarkastuslau-
takunnan on saatettava sidonnaisuusilmoitukset seutuhallitukselle tie-
doksi kerran seutuhallituskaudessa. 
 
Kuntayhtymän on pidettävä sidonnaisuuksista rekisteriä yleisessä tieto-
verkossa, jollei salassapitoa koskevista säännöksistä muuta johdu. Ilmoi-
tusvelvollisuuden piiriin kuuluvan luottamustoimen tai tehtävän päätty-
essä henkilöä koskevat tiedot on poistettava rekisteristä ja tietover-
kosta. On huomioitava, että käsitellyt ilmoitukset ovat kuitenkin pysy-
västi säilytettäviä asiakirjoja, vaikka ne poistetaan sidonnaisuusrekiste-
ristä ja yleisesti nähtäviltä hyvinvointialueen verkkosivulta. 
 
Saaduista sidonnaisuusilmoituksista on kooste liitteenä. Sidonnaisuusil-
moituksista muodostuva rekisteri on nähtävillä yleisessä tietoverkossa: 
Sidonnaisuusilmoitukset - Tampereenseutu.  

  

https://tampereenseutu.fi/seutuyhteistyo/paatoksenteko/tarkastuslautakunta/sidonnaisuusilmoitukset-2/
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83 § SEUTUJOHTAJAN PÄÄTÖSPÖYTÄKIRJAT  
 
Seutuhallitus 17.6.2026 

Päätösehdotus. Seutuhallituksen puheenjohtaja Nurminen: 
 

Seutuhallitus päättää 
 
merkitä tiedoksi seutujohtajan päätökset 27.5.-9.6.2026. 
 
 

Päätös.  Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 
Käsittelyvaiheet.  
 
Liitteet.  Koonti seutujohtajan päätöksistä.  
 
Perustelut.  Hallintopäällikkö Palosaari 

 
Kuntalain 92 §:n sisältyvät määräykset viranhaltijapäätösten ottami-
sesta seutuhallituksen käsiteltäväksi.  
 
Kuntayhtymän hallintosäännössä on tarkempia määräyksiä asioista, 
joista seutujohtaja päättää. Lisäksi seutuhallitus voi päätöksellään dele-
goida päätöksenteon asiassa seutujohtajalle. 
 
Seutuhallitukselle esitetään seutujohtajan päätöspöytäkirjat asioiden 
mahdollista käsiteltäväksi ottamista varten. 
 
Pöytäkirjat ovat luettavissa ennen kokousta seututoimistolla. 
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84 § EDELLISEN KOKOUKSEN TOIMEENPANO  
 
 

Seutuhallituksen edellisen kokouksen 3.6.2026 toimeenpano  
 

ASIA TOIMEENPANO 

Energian seudullinen tilanne-
kuva 

Tilannekuvan pohjalta jatkotoi-
menpiteet valmistellaan Business 
Tampereen, kaupunkiseudun kun-
tayhtymän ja maakunnan liiton yh-
teistyössä. 

Seudullisen sini-viherstrategian 
toisen vaiheen ohjaus 

Seudullisen sini-viherstrategiaa val-

mistelua jatketaan seutuhallituk-

sen antamien syötteiden pohjalta. 

Seudullisten pysäköintiperiaat-
teiden hyväksyminen  

Asumista ja liityntäpysäköintiä kos-
kevien seudullisten pysäköintiperi-
aatteiden tarkistukset on toimi-
tettu jäsenkuntiin suositukseksi 
kuntien päätöksenteolle. Seudulli-
set pysäköintiperiaatteet raken-
teellisten pysäköintiratkaisujen, 
kohtuuhintaisen asumisen, pyörä-
pysäköinnin ja liityntäpysäköinnin 
sekä muiden mahdollisten teemo-
jen osalta tarkistetaan vuoden 
2026 aikana. 

  
 

Seutuhallitus 17.6.2026 
Päätösehdotus.  Seutujohtaja Nurminen: 
 

Seutuhallitus päättää 
 
merkitä edellisen kokouksen toimeenpanon tiedoksi. 
 

Päätös.  Päätösehdotus hyväksyttiin. 
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85 § MUUT JA TIEDOKSIANNETTAVAT ASIAT 
 

- Kuntajohtajakokouksen muistio 22.5. (liite) 
- Seutuhallituksen kokouksen 28.8. siirtäminen 
- Alustava keskustelu kuntayhtymän talousarvioraamista 2027 

 
Seutuhallitus 17.6.2026 

Päätösehdotus.  Seutujohtaja Nurminen: 
 

Seutuhallitus päättää 
 
merkitä muut ja tiedoksi annettavat asiat tiedoksi 
 

Päätös.  Seutuhallituksen kokous 28.8. päätettiin siirtää pidettäväksi 2.9.  
 
  Anne-Mari Jussila saapui kokoukseen klo 10.48. asian käsittelyn aikana.  
 
 
86 § SEURAAVAT KOKOUKSET 
 

 
Vuoden 2026 kokoukset keskiviikkoisin klo 9-11, kokouksen jälkeen yh-
teinen lounasmahdollisuus. 
 
Syyskauden kokoukset 
2.9., 30.9., 28.10., 25.11. (Kangasala), 16.12. 
 

 
   
 
87 § KOKOUKSEN PÄÄTTÄMINEN 
 
  Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 11.01. 
   
 
 
 


